

Data e hora da consulta: 19/06/2024 16:52  
Usuário: \*\*\*.810.306-\*\*  
Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**UG Emitente**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
155591	INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS MANHUACU	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
10.723.648/0008-16	ROD BR 116 KM 589,8 - DISTRITO DE REALEZA	36909-300
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
MANHUACU	MG	33 3333-0100

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2024	NE	30

**Célula Orçamentária**

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	231482	1000000000	339039	155981	L20RLP0100N

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
18/06/2024	Ordinário	23773.000249/2024-55	0,0000	10.511,37

**Favorecido**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
38.253.822/0001-57	TRI SOLUCOES EM SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA	01311-200
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
PAULISTA 1079 ANDAR 7 E 8 BELA VISTA	SP	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
SAO PAULO	SP	

**Amparo Legal**

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
<b>Ato Normativo</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

**Descrição**

DESPESA COM INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E LIMPEZA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, CAMPUS MANHUAÇU, DISPENSA 90243/2024, PROCESSO 23773.000249/2024-55

**Local da Entrega**

MANHUAÇU-MG

**Informação Complementar**

15812306000552024 - UASG Minuta: 158123

**Sistema de Origem**

COMPASNET-ME

Data e hora da consulta: 19/06/2024 16:52  
 Usuário: \*\*\*.810.306-\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 10.511,37

**Subelemento 17 - MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - AR CONDICIONADO - MANUTENÇÃO DE SISTEMAS / LIMPEZA	2.656,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/06/2024	Inclusão	16,00000	166,0000	2.656,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - AR CONDICIONADO - INSTALAÇÃO/MONTAGEM/DESMONTAGEM/REMOÇÃO - (PAREDE / SISTEMAS)	478,58

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/06/2024	Inclusão	2,00000	239,2900	478,58

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - AR CONDICIONADO - INSTALAÇÃO/MONTAGEM/DESMONTAGEM/REMOÇÃO - (PAREDE / SISTEMAS)	794,79

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/06/2024	Inclusão	3,00000	264,9300	794,79

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00004 - AR CONDICIONADO - INSTALAÇÃO/MONTAGEM/DESMONTAGEM/REMOÇÃO - (PAREDE / SISTEMAS)	1.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/06/2024	Inclusão	4,00000	300,0000	1.200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00005 - AR CONDICIONADO - INSTALAÇÃO/MONTAGEM/DESMONTAGEM/REMOÇÃO - (PAREDE / SISTEMAS)	4.186,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/06/2024	Inclusão	14,00000	299,0000	4.186,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00006 - AR CONDICIONADO - INSTALAÇÃO/MONTAGEM/DESMONTAGEM/REMOÇÃO - (PAREDE / SISTEMAS)	1.196,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/06/2024	Inclusão	4,00000	299,0000	1.196,00

Data e hora da consulta: 19/06/2024 16:52

Usuário: \*\*\*.810.306-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Assinaturas

**Ordenador de Despesa**

JOSE GERALDO SOARES

\*\*\*.981.856-\*\*

18/06/2024 16:53:59

**Gestor Financeiro**

FRANCISCO BOAVENTURA MOREIRA

\*\*\*.810.306-\*\*

18/06/2024 16:42:54

Versão	Data/Hora	Operação
002	18/06/2024 16:53:59	Alteração